FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa

Rua: Siqueira Campos, 123 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná
- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL, CIENTÍFICO E
TECNOLÓGICO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA - FAUEPG

EDITAL FAUEPG Nº 48/2024

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIO NA ÁREA DE

TECNÓLOGIA EM MATERIAIS PARA ATUAÇÃO JUNTO AO CESTEC – CAMPO
LARGO/PR

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da
Universidade Estadual de Ponta Grossa – FAUEPG, no uso de suas atribuições e
prerrogativas legais, torna público o Edital de Homologação das inscrições do processo de
seleção de Estagiário, por tempo determinado, nos seguintes termos:

1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES:

CANDIDATO(A) SITUAÇÃO
Angela Vitoria Silva da Luz INDEFERIDA

Gabriel Freitas Letchacovski DEFERIDA

PROVA TEÓRICA

Data: 05 de junho de 2024
Horário: Início às 09h00min e término às 11h
Local: CESTEC – Campo Largo-PR
Assuntos a serem abordados: Materiais cerâmicos e processamento.

Pontuação: A pontuação máxima da prova teórica será de 10 (dez) pontos, composta por 10
questões, sendo que cada questão valerá 1 (um) ponto.

                                    Ponta Grossa, 03 de junho de 2024.

Prof. Sidnei Antônio Pianaro
          Coordenador

Sinvaldo Baglie
Presidente da FAUEPG